1344 Januar 13. Solothurn.

Reverendo in Christo patri ac domin o suo domino Lanfrido, dei gratia 
electo Lausanensi seu eius vicario in spiritualibus generali, . . capitulum 
ecclesie Solodorensis dicte dyocesis reverenciam in omnibus tarn debitam 
quam devotam! Paternitati vestre benigne presentibus elucescat, quod anno 
domini m° ccc° quadragesimo tercio sabbato proximo post festum beati 
Andree apostoli indictione xija vacante prepositura Solodorensis ecclesie, 
Lausannensis dyocesis, per mortem bone ]) memorie domini Ludowici de 
Strasberg, quondam prepositi dicte ecclesie, eodem defuncto et ipsius cor
pore ecclesiastice tradito sepulture, ne ipsa ecclesia incommoda ipsius pre- 
positure gravi dispendio diucius deploraret, fuit absentibus canonicis statuta 
dies, videlicet octava epiphanie domini hora prime, per presentes tunc2) cano- 
nicos videlicet dominos Heinricum de Kramberg, Ruodolphum de Ruoggisberg, 
presbiteros, Heinricum de Bremgarten, Ulricum Divitis, Johannem Divitis, Jo
hannem de Matstetten, magistrum Chuonradum de Grendval3) subdyaconum et 
Thomam de Röschenze dyaconum, concorditer assignata ad electionem futuri 
prepositi celebrandam, citatis antea interim absentibus et convenientibus in 
termino supradicto ad capitulum Solodorense omnibus, qui voluerunt debu-
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erunt, potuerunt commode interesse. Tandem deliberatione habita, per quam 
formam esset in dicte electionis negotio procedendum, placuit nobis omnibus 
et singulis per viam compromissi eidem ecclesie providere, unde dedimus 
unanimiter nullo penitus discordante domino Ruodolfo de Ruoggisberg, nostro 
concanonico presbitero, fide digno, plenam generalem et liberam potestatem 
eligendi prepositum dicte nostre ecclesie et de preposito providendi, prout 
ei secundum suam conscientiam et salutem anime et dicte prepositure expe- 
diens videretur, ita tarnen quod vice sua et vice totius capituli illam perso- 
nam eligeret sollempniter in communi . . compromissarius autem ipsam po
testatem sibi per nos traditam acceptans et in partem postmodum se ten- 
dens4), tandem post aliqualem deliberationem cum se ipso habitam reversuso
nullo actu intermedio extrinseco, discretum virum dominum Ülricum Divitem, 
nostrum in dicta ecclesia canonicum tunc presentem, virum utiquam provi- 
dum et discretum, literarum scientia, vita et moribus merito, commendandum 
in sacris ordinibus et etate legitima constitutum ac de legitimo matrimo- 
nio procreatum, in spiritualibus et temporalibus plurirnum circumspectum, 
de mandato nostro nobisque presentibus elegit solempniter in hunc modum: 
«In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Cum vacante prepositura 
ecclesie Solodorensis, Lausannensis dyocesis, placuerit nobis omnibus et sin
gulis per formam compromissi eidem de preposito providere michique Ruo
dolfo de Ruoggisberg, presbitero antedicto, potestatem plenam et liberam 
dederint prepositum eligendi; et sic vacanti de preposito providendi: ego 
vice mea ac vice totius capituli invocata sancti spiritus gratia predictum 
Ülricum eligo in prepositum Solodorensis ecclesie et eidem de prepositura 
provideo antedicta.» Electione autem huismodi celebrata eam omnes et sin- 
guli approbavimus dictumque nostrum electum ad ecclesiam unanimiter de- 
tulimus intronizantes ipsum in cleri et populi ibidem congregata multitudine 
campanis ipsius ecclesie sollempniter compulsatis super maius altare dicte 
ecclesie posuimus, prout soliti moris extitit et postmodum vero petito ab 
eodem electo per nos, ut suum eidem electioni preberet assensum. Ipse tan
dem nolens diucius resistere voluntati infra tempus a iure statutum annuit 
votis nostris in electionem consenciens de se factam, ea propter paternitati 
vestre benigne tarn devote, quam humiliter supplicamus, quatenus electionem 
eandem sic sollempniter et canonice celebratam dignemini eidem electo mu- 
nus confirmationis favorabiliter impertiri, ut deo actore, dicte prepositure 
et ipius juribus preesse valeat utiliter et prodesse. Ceterum ut vestra reve- 
renda paternitas cognoscat evidentius vota nostra omnium in predictis omni
bus et singulis concordasse, ac in peticione huiusmodi existere unanimes et 
concordes, presens electionis nostre decretum dominationi vestre ineffabiliter 
reverende transmittimus, nostris quidem iuxta statuta canonica roboratum 
propriis manibus, ut sequitur et subscriptum, ac etiam ad maiorem cautelam
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per infra scriptum tabellionem in formam publicam redigi fecimus et sigillo 
nostri capituli sigillari. Actum Solodori in sacristia eiusdem ecclesie in octa- 
va epiphanie domini anno eisdem secundum stilum curie Lausannensis 
m° ccc° xL°, tercio indictione, et hora quibus supra, presentibus viris discretis 
dominis Berchtoldo Spinler prebendario altaris Ursi, Heinrico Ollonis pre- 
bendario altaris sancti Michabellis, magistro Heinrico de Aröwa testibus ad 
premissa vocatis pariter et rogatis.